
COMUNE DI RIETI

SETTORE IV - Gestione Pianificazione Urbanistica  generale 
e Esecutiva

DETERMINAZIONE n. 847 del 05/09/2018

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione compenso ai componenti 
esterni  della  Commissione  Paesaggio,   riferita  al  periodo 
18.05.2018/21.06.2018.

Il Dirigente Settore IV

Premesso che:

- con determinazione n. 790 del 20/06/2017 sono stati  affidati gli incarichi, di componenti 

esterni della Commissione per il Paesaggio del Comune di Rieti, agli architetti  Cricchi 

Giancarlo, Paolo Camilletti e al dott. Agr.  Pettini Giorgio;

- in data  22/06/2017  è stato attivato l’incarico con i  predetti profess ioni s t i ;  

- con  determinazione  n.  184  del  08/03/2018  sono  state  assunte  al  Cap.  1490/101  le  rispettive 

prenotazioni d’impegno n. 2018/42 per € 17.562,60; 

- con determinazione dirigenziale n. 517 del 06.06.2018 è stata impegnata la somma di 
Euro € 12.098,68 sul capitolo 1490/101 -  quale compenso spettante per l’esame delle n. 
62  pratiche,  istruite  dalla  Commissione  preposta  dal  01.01.2018  al  17.05.2018 
successivamente  liquidata  con  atti  di  liquidazione  nn.  755/756/757  del  03.08.2018  ai 
sopracitati professionisti;  

Rilevato che occorre impegnare la somma di € 1.173,00 relativa alle n. 6 pratiche esaminate dalla 
suddetta commissione, nel periodo 18.05.2018/21.06.2018, nel modo seguente:  

 per € 391,00,a favore dell’arch. Cricchi Giancarlo; 

 per € 391,00 a favore dell’arch. Camilletti Paolo; 

 per € 391,00 a favore del dott. Agr. Pettini Giorgio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  33 del  26/04/2018,  esecutiva,  con la  quale  è  stato  
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del   26/04/2018,  esecutiva,  e  successive 
modificazioni ed integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 139  del 26.07.2018, con la quale è stato approvato il 
P.E.G. esercizi 2018/2020;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  1490/101  denominato  “incarichi  
assistenza  tecnico-consultiva gestione terre e rocce da scavo ed attività istruttoria .” del bilancio di 
previsione 2018 sufficientemente capiente;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis, della legge 
241/90, a capo al Dirigente del settore della presente determinazione; 

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 

Richiamato il Piano Triennale della Trasparenza di cui si attesta il rispetto; 

Richiamato  il Piano Triennale Anticorruzione, di cui si attesta il rispetto; 

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti locali, D.Lgs. 267/00;

Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali del Comune di Rieti;

D E T E R M I N A

1) di trasformare le obbligazioni giuridiche n. 2018/42  in impegno di spesa  per complessivi € 
1.173,00, come di seguito specificato:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit PDCF Importo Soggetto

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: INCARICHI 
ASSISTENZA  TECNICO-
CONSULTIVA GESTIONE 

 008/001/01  01.003.02.10.
001

 391,00  19938 - 
CAMILLETTI 
PAOLO - VIA 



TERRE E ROCCE DA SCAVO 
ED ATTIVITA' ISTRUTTORIA 

PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

PIEDI LA TERRA 
N. 14 , 

PESCOROCCHIA
NO (RI) - P.IVA 
01006470577 - 

C.F. 
CMLPLA79P22H

501S 

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: INCARICHI 
ASSISTENZA  TECNICO-
CONSULTIVA GESTIONE 

TERRE E ROCCE DA SCAVO 
ED ATTIVITA' ISTRUTTORIA 

PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

 008/001/01  01.003.02.10.
001

 391,00  19939 - PETTINI 
GIORGIO - VIA 
LIVERTINI N. 2 
COTTANELLO, 
COTTANELLO 

(RI) - P.IVA 
00847720570 - 

C.F. 
PTTGRG64A01D

124M 

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: INCARICHI 
ASSISTENZA  TECNICO-
CONSULTIVA GESTIONE 

TERRE E ROCCE DA SCAVO 
ED ATTIVITA' ISTRUTTORIA 

PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

 008/001/01  01.003.02.10.
001

 391,00  19940 - CRICCHI 
GIANCARLO - 

VIA DEGLI 
APPENNINI N. 
26 RIETI, RIETI 

(RI) - P.IVA 
00937990570 - 

C.F. 
CRCGCR64P05A

315H 

2)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

3) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che   il  presente  
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6) di  trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il  controllo  contabile  e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa:

7) che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/200;

8) di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  e  sulla 
sezione trasparenza nel sito del Comune di Rieti.



Ing.  Maurizio Peron





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 847 del 05/09/2018

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE IV - Gestione Pianificazione Urbanistica 
generale e Esecutiva

21/09/2018

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione compenso ai componenti esterni 
della Commissione Paesaggio,  riferita al periodo 18.05.2018/21.06.2018. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai  
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit
Tipol/Cat/tit

PDCF Import
o

Soggetto Impegno/
Accertam.

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: 
INCARICHI ASSISTENZA  
TECNICO-CONSULTIVA 
GESTIONE TERRE E 
ROCCE DA SCAVO ED 
ATTIVITA' ISTRUTTORIA 
PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

 008/001/01  
01.003.02
.10.001

 391,00  19938 - CAMILLETTI 
PAOLO 

 2015 

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: 
INCARICHI ASSISTENZA  
TECNICO-CONSULTIVA 
GESTIONE TERRE E 
ROCCE DA SCAVO ED 
ATTIVITA' ISTRUTTORIA 
PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

 008/001/01  
01.003.02
.10.001

 391,00  19939 - PETTINI 
GIORGIO 

 2016 

2018  2018  1490/101  URBANISTICA: 
INCARICHI ASSISTENZA  
TECNICO-CONSULTIVA 
GESTIONE TERRE E 
ROCCE DA SCAVO ED 
ATTIVITA' ISTRUTTORIA 
PROGETTI L.59/95 
(COLL.CAP.335/11E)

 008/001/01  
01.003.02
.10.001

 391,00  19940 - CRICCHI 
GIANCARLO 

 2017 

Addì, 21/09/2018 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2018/1549
 



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 847 del 05/09/2018



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 30/10/2018

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione compenso ai componenti esterni della Commissione Paesaggio, riferita al periodo 18.05.2018/21.06.2018.


